
Referat	Rally	Udvalgets	Møde	

Oktober	–	november	og	december	2023	

 Rally	Udvalget	
Sekretær	Iben	Marianne	Krarup	Pedersen		
E-mail:	ibensdk@gmail.com 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

SKYPE	møde	oktober	2023	
Deltagere: Iben Marianne Krarup Pedersen (IMKP), Robin Berg (RB), Pia Dall Petersen (PDP), Stephanie Niel-
sen (SN), Dorte Dabelsten (DD) & Heidi K Johansen (HKJ). 

 

Økonomistatus	
RU afventer fortsat opdatering af udgifter fra august og frem – herunder fra de tre største events vi afhol-
der i år.  

 

DM	2023	
Evaluering til Konkurrence Udvalget blev kort gennemgået og tilrettet. SN sørger for fremsendelse. 

PDP sørger for opdatering af RU’s interne drejebog for DM afvikling. 

 

DM	2024	
Henvendelse vedrørende fordeling af pladser: Ligger der en begrænsning på landspladserne i forhold til 
hvilke kredse, som får pladser i forhold til hvem af reserverne, som bliver spurgt? Udsættes til november 
møde, da vi afventer hvordan de nye konkurrence- og sportsudvalg bliver sammensat af hovedbestyrelsen. 

Udover formand ønsker RU, at flere fra RU deltager i formøderne (vedr. DM) i 2024 for at få sikre, at vi får 
den rette information samt vidensdeling blandt flere. 1. weekend i april og 1. weekend i september er de 
vigtigste møder at deltage i. DM afvikles i Kreds 2 – rygter siger Grindsted Billund. 

Snak om materialeliste til DM.  

 

Dommertræningsmøde	august	2023	
Resten af punkterne blev gennemgået. 

 

Kredsinstruktører	i	rally	
RU afholder møde med Landsudvalget for Uddannelse ultimo oktober vedr. Kredsinstruktører i rally. 

Herunder hvem som RU kan pege på vil være emner til at gå i gang med kredsinstruktøruddannelsen ultimo 
2024.  
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Reglement	2024	
RU gennemgik rettelser til reglementet for 2024. Flere input diskuteres på næste møde. 

 

Øvelsesbeskrivelser	2024	
Snak om tilretning af disse i både oversigt, hjemmeside og app. HKJ er i gang. 

 

Artikler	til	bladet	
Emner vi har aftalt, der skal med i bladet, har været med. Nye emner er opdeling i delmomenter, hvilket RB 
kigger på. 

 

Dommerefteruddannelses	weekend	januar	2024	
Tidsplan inkl. Emner blev gennemgået.  

 

Konkurrencer	2024	
RU skal huske at gøre dommerne opmærksomme på, at vi mødes i december online for at fordele konkur-
rencer, så de foreninger, som skal have lagt alle deres konkurrencer ind inden 31.12.23 også kan nå at få sat 
dommere på, hvorved de ikke inviterer flere end de har fået dommere til.  

RB sørger for at hive fat i de kredse, som ikke har meldt ind endnu. 

 

Dommere	
Der starter 3 nye aspiranter i december 2023, som også bliver inviteret med til dommerefteruddannelse i 
januar 2024. Sted er booket til dagen i december.  

Dommereksamen i november: HKJ har kontakt til forskellige haller i forhold til afvikling.  

 

 

Skype	november	2023	
Deltagere: Iben Marianne Krarup Pedersen (IMKP), Robin Berg (RB), Pia Dall Petersen (PDP), Dorte Dabel-
sten (DD) & Heidi K Johansen (HKJ). 
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Nyt	fra	Hovedbestyrelsen	
HB har arbejdet en del med formandsmødets indhold, herunder budgetplanlægning og økonomi. Hvordan 
hænger penge og økonomi sammen med formålsparagrafferne? Er besparelser på overnatning den rigtige 
vej at gå i forhold til samarbejde og relationer i de enkelte udvalg? 

HB gør sig mange overvejelser i forhold til bladets fremtid og udvikling både i forhold til sponsorer, at det 
bliver læst med mere.  

HB har behandlet vores henvendelse vedr. Bestemt medicin (en henvendelse, som RU har fået). De henvi-
ser til dyrlægerne, da de kender hund og præparat. HB forventer at doping/medicin bliver taget op både på 
formandsmødet i november 2023 og evt. Fællesmødet april 2024.  

 

RU’s	sammensætning	
SN holder pause fra RU pga. personlige årsager. 

 

Dommerefteruddannelse	2024	
Detailplanlægning blev gennemgået og diskuteret. Forslag til søndagens emner blev drøftet, hvor HKJ og 
IMP kontakter potentielle oplægsholdere. 

 

DM	2024	
Der er sendt mail til Konkurrenceudvalget, og HKJ følger op med telefonsamtale. 

 

Reglement	2024	
Der er kommet nye punkter, som RU drøftede om evt. skal med i 2024 udgaven både kommet internt og i 
forhold til henvendelse.  

 

Henvendelser	til	RU	
Kreds 4 ønsker at afvikle begynder præmieoverrækkelse for dem, som ikke skal gå åben bane, lige efter 
klassen er færdig. RU drøftede, hvordan det påvirker konkurrencedagene. Aftalt at kreds 4 kan udvælge 4 
af deres konkurrence, hvor det afprøves som test.  

Henvendelse vedr. “Ikke bestået” bliver udsat til december.  
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Efteruddannelse	for	instruktører	oktober	2023	
God stemning – nysgerrige og engagerede deltagere, der kom med gode spørgsmål og input. De var aktive 
hele dagen. Snak om at 10 min af gangen per deltager i den aktive del var for lidt af gangen, der skulle nok 
have været 15 min. Eller mere. 

Snak i RU, at en sådanne dag kunne være gavnlig for mange instruktører. HKJ er blevet spurgt om hun vil 
afholde i flere kredse.  

 

Øvelsesbeskrivelse	2024	
Der skal ske ensretning af beskrivelserne for tunnel alle 3 steder, hvilket HKJ tager med i redigeringen.  

Kommet forslag om at der i selve øvelsesbeskrivelse noteres, hvilke øvelser som kan kombineres med løb 
og sideskift. RU laver udkast.  

HKJ er gået i gang med den store rettepen, for om der i øvelsesbeskrivelserne står samme i alle øvelser - 
f.eks. team er med fed. App bliver tilrettet efterfølgende.  

 

Skype	-	december	2023	
Deltagere: Iben Marianne Krarup Pedersen (IMKP), Robin Berg (RB), Pia Dall Petersen (PDP), Dorte Dabel-
sten (DD) & Heidi K Johansen (HKJ). 

Nyt	fra	HB	
Formandsmødet i november behandlede bla. Økonomien, hvor udvalgene skal til at lave budgetter ud fra 
ramme økonomi. Bliver formodentlig en fællespulje, som udvalgene kan søge tilskud fra, såfremt de har 
aktiviteter, som de mangler økonomi til. Der blev diskuteret medikamenter til hunde; en blanding af hvad 
dyrlægerne siger god – og hvad lokalforeningens bestyrelsen siger ok til. Et trejde punkt var omkring frivil-
lighed i DcH, som førte over i Landsudvalgets ønske om at tilføje en ny kursusstreng i forhold til at få flere 
uddannede kredsinstruktører. Igangsættelse afhænger af økonomien. Økonomi i RU 

Budget for 2024 blev gennemgået, da vi er blevet skåret en god slat penge. Budget 2025 skal RU gennemgå 
igen. HB’s retorik vedrørende udvalgsarbejde og økonomi blev drøftet. 

HKJ tilmeldes 3 dages kursus i juni i FCI Rally. 
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Kredsinstruktører	
HKJ har i dag fået 4 henvendelser på Facebook opslag med efterlysning af interesserede personer, som 
kunne tænke sig at blive kredsinstruktører i rally. Der kan måske være udfordringer i forhold til, hvis de på-
gældende ikke opfylder alle krav, hvilket RU håber der kommer en god løsning på. 

 

Henvendelser	
RU har fået henvendelse om begrebet “Ikke bestået” / IB kunne udfases, så alle får deres point at vide sam-
tidig fortsætter proceduren om bestået point i forhold til oprykning til næste klasse. Vi fortsætter med be-
grebet IB dog med en ændring, hvor beregnercentral skal skrive point ind i bogen for begynderklassen. Tilta-
get forventes sammen med tilbagemeldinger gerne skulle give læring for deltagerne i begynderklassen. Re-
sultatlisten skal vise både IB og point, hvis under 70 point. Resten af klasserne er uændret. HKJ retter hen-
vendelse til KU / Stig for rettelse i beregner programmet. 

RU har fået en henvendelse om en bestemt ekvipage fortsat må stille i DcH Rally, når hunden er medicine-
ret med et bestemt præparat. RU holder os til retningslinjerne om etiske regler der igen blev diskuteret på 
formandsmødet i november 2023, hvorfor henvenderen vil få at vide, at så længe vedkommendes hund er 
på pågældende præparat, kan de ikke stille, da præparatet er smertestillende.  

Dommere 

Heidi har meddelt, at hun desværre stopper som rally dommer pr. 31.12.23. Om end forståeligt, så også 
meget trist. Dejligt at hun fortsætter i RU.  

Dommerefteruddannelse	januar	2024		
De sidste detaljer blev gennem. IMP opretter event med tilmelding på Klubmodul. Aspiranterne er alle invi-
teret med. 

Landsmøde	2024	
RU var på valg i 2023 så vi skal ikke udfylde lister til Jan. 

Orlov	fra	udvalget	
IMP ansøgte om orlov fra RU fra efter dommerefteruddannelsens weekend og resten af 2024 pga. Uddan-
nelse. RU nikkede til orloven. Snak om hvordan udvalget supplerer sig i 2024. HKJ kontakter muligt emne. 


